De electoribus et electionibus in Clementinis capitulo tertio.

Et quia prefatus ordo in multa simplicitate puritate sit
 datus propter laudabilem in eadem. nos circa electiones
 in monasteriis eiusdem ordinis faciendas sic personas eiusdem ordinis
 proinde tollerari sicut hactenus processerunt necessitate servandi sol
 lempnitatis seu formas contentas in generali consilio eis de gra
 tia remittentes. Ordinamus autem quod maioribus abbatibus generalis
 ne habentibus cum vacaverint quinquaginta diebus ad minus ad eligendum
 electum assignentur et prior et subprior cellariusque vacantis mo
 nasterii conveniant de electionibus quos idem prior postquam de
 ipsis convenit in capitulo nominabit. Patres vero alii vel visitato
 res nullum nominent electorem nisi electoribus predictis in curia simili
 vel sigillatim aliquid deus preceptum nisi quod publico eis in ungar
 aus ut secundum suas consuetudines provident vacante monasterio
 bona fide nisi alicuius vacantis monasterii patris abbas et presbiter
 electores nominari antequam in capitulo nominentur nisi aliquis ex greg
 gatis ad eligendum electoribus ad se vocentur nisi verbo nisi scripto
 aut signo ei vel eius alicuius suam infirmet voluntate nisi elec
 tionem clam palam aliquid impediri intendat pro quod elector
 impediat libertate. Electorem vero personam si sufficiens fuerit et ydo
 nea vacanti monasterio non refusetur et qui contra fecerit
 graviter puniatur nisi aliquis personam amoneat ab officio
 vel monasterio existat ipsi vacatione durante. **Ibidem capitulo vij.**
 In casibus autem in quibus pacta penitentia infamia remanet
 depositus ineligibilis sit omnino. in illis autem quibus post pen
 actam penitentiam nulla remanet infamia postquam peniten
 tiam ipsam peregerit eligibilis habeatur. **In carta can
 tualis capitulo iij.**
 non solum de monachis filiarum suarum ecclesiarum. sed etiam de ipsis quoque
 abbatibus earum libere si necesse est assumantur abbates. **Item de electi
 onibus ordinis et qualitate eligendorum. distinctione vij. capitulo v.**
 De electionibus faciendis forma que continetur in carta cantuarum
 diligenter observetur. Et quod iuxta litteram beatorum Bonifacii reglam
 tales debent eligi in Abbatibus qui sciunt unde proficiat novum

et uetera. districte papie tam patribz alibz qm electoribz
vniuersis ut laborent efficacit ad tales pmouendos abbates
sicut scriptu e qui sunt uite laudabilis etatis legitime co
petentis hancue. et de legitimo matrimonio parati. nisi cu
eis sint p sedem aplice dispensati. Et sequit in eode cap
qd de consilio ita tam qd de gilio seniorz et maxime gfeclor
debent electores a puore libpore et ceteris noiam et qd electe
plone ydoneitas puenat ad gulatione laudabilem sustinere
ad sciencia halem. ut sciat sustinere pponere libu di et loq
hale. et qd habeat experientia ipale. Quoz om cogitio
approbatio ul reprobatio ad pacie abbate dinoscit puenit.
et multa de eade matia inuenies in cap eode.

In nouellis distinctione viij. de electoribz et qtuare elegendor
In vacantibz monastis ad noui pastoris substitutione nullate
pcedat n pre abbe ul eius gmissarios requisito pme et p
senre. Electio alie fra. irita sit et inanis. Et eligentes in
te eligendi tam actiue qm passiue illa uoce sint priuati.
pulsionone de plona ydonea monastio uduato penes patre
abbem ul eius gmissarios remanere. Et hec distinctio ex
tenditur ad ordines monales. Et ista de eade matia inuenies
in distinctione eadem.